[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

04.06.2019  года                                       п. Чкаловский                                             №  175

О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996   «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», на основании Справки Бугурусланского районного суда Оренбургской области от 24.05.2019 № 06-33/1665, статьи 28 Устава муниципального образования Чкаловский сельсовет,  Совет депутатов муниципального образования Чкаловский сельсовет РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия главы муниципального образования Чкаловский сельсовет  Исайчева Сергея Александровича с 30 апреля 2019 года в связи с вступлением в отношении него в законную силу обвинительного приговора суда.

2. Решение Совета депутатов от 14.10.2015 №8 «Об избрании главы муниципального образования Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 30 апреля   2019 года.

Временно исполняющий обязанности

главы   муниципального образования-
Председателя Совета депутатов                                                       Э.Н. Косынко